
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/143/2020 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmiany do regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Marciszów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 

z 2020 r. poz. 1327) Rada Gminy Marciszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XVIII/121/2020 z dnia 25 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Marciszów 

wprowadza się następujące zmiany: § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Stypendium szkolne może być przyznane w jednej lub w kilku z następujących form: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym, 

wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, 

a w szczególności w dodatkowych zajęciach nauki języków obcych, zajęciach wyrównawczych, 

sportowych, informatycznych i innych zajęciach poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, 

a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą: 

a) „zielonej szkole”, 

b) wyjściach do kina, teatru, muzeum, galerii zorganizowanych przez szkołę, 

c) koloniach edukacyjnych lub obozach edukacyjnych (np. językowych lub sportowych), 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów poniesionych na pomoc rzeczową o charakterze 

edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu: 

a) tornistra, plecaka, torby szkolnej, torby na obuwie na zmianę, 

b) podręczników, encyklopedii, atlasów historycznych, geograficznych, słowników, lektur 

szkolnych oraz literatury popularnonaukowej rozwijającej zainteresowania ucznia, tablic 

matematycznych, chemicznych, artykułów szkolnych (zeszyty, piórniki, kredki, flamastry, 

przybory geometryczne itp.), 

c) audiobooków z nagraniami lektur szkolnych, ebooków zawierających lektury szkolne lub 

literaturę popularnonaukową, czytników ebooków, 

d) sprzętu komputerowego, podzespołów do komputera, oprogramowania komputerowego, tuszu  

do drukarek, multimedialne programy edukacyjne, urządzenia peryferyjne do komputera: monitor, 

drukarka, głośniki, modem, router, mikrofon, myszka, klawiatura, papier do drukarki oraz części 

komputerowych usprawniających działanie posiadanego komputera, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 stycznia 2021 r.

Poz. 102



e) przenośnego sprzętu komputerowego, laptopów (notebooków), tabletów, nośników do 

archiwizowania danych, 

f) stroju gimnastycznego, w skład którego mogą wchodzić: spodenki sportowe, koszulka sportowa, 

bluza sportowa, spodnie sportowe, obuwie typu sportowego, 

g) stroju galowego, obowiązującego zgodnie z wymaganiami szkoły, w którego skład może 

wchodzić: odzież, obuwie, 

h) niezbędnego wyposażenia miejsca nauki w domu ( biurko, krzesło do biurka, lampka do biurka), 

i) innych przyborów i materiałów niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych 

np. instrumentów muzycznych, materiałów artystycznych, 

j) sprzętu sportowego oraz odzieży sportowej, o ile wiąże się to w oczywisty i bezpośredni sposób 

z udziałem w treningach w klubie sportowym, a przynależności do tego klubu potwierdzona jest 

odpowiednim zaświadczeniem, 

k) okularów korekcyjnych, aparatów słuchowych, 

l) abonamentu internetowego (w miesiącach wrzesień-czerwiec), 

ł) przyborów do nauki zawodu oraz odzieży i obuwia ochronnego na praktyczne zajęcia nauki 

zawodu (ubrania i obuwia roboczego na praktykę zawodową), 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa 

w art. 90 d ust.4 ustawy o systemie oświaty, w tym w szczególności kosztów: 

a) dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

b) zakwaterowania w bursie, internacie lub stancji, 

c) pokrycie czesnego, 

4) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty, 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub w kilku formach jednocześnie, oraz jeżeli 

forma stypendium tego wymaga, wypłacone w okresach innych niż miesięczne lub jednorazowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Mirosław Wolak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 102


		2021-01-08T11:24:12+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




